ПРОЕКТ

                                                      [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК
                                               Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
                                   Р Е Ш Е Н И Е

_______________                                                                                                                № ____
п.г.т. Новоаганск

	О внесении изменений в решение совета депутатов  городского поселения Новоаганск от 26.07.2017 № 235 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры городского поселения Новоаганск на период до 2027 года»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»,  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Новоаганск.
Совет депутатов  городского поселения Новоаганск
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 26.07.2017 № 235 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры городского поселения Новоаганск на период до 2027 года».
1.1 Пункт 1.12 «Оценка нормативно – правовой базы, необходимой для функционирования и развития транспортной инфраструктуры поселения» Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры городского  поселения Новоаганск на период до 2027 года дополнить абзацем:
- Постановление администрации городского поселения Новоаганск от 26.11.2018 № 505 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы городского поселения Новоаганск;

1.1 Таблицу 5.1 Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы городского поселения Новоаганск на 2014 -2020 годы» изложить в следующей редакции согласно приложению 1.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов

городского поселения Новоаганск

В.С. Прокопчук

	Глава городского поселения Новоаганск

Е.Г. Поль

	№ п.п.
	Мероприятия программы
	Исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию по годам, тыс. рублей (в ценах на IV кв. 2016 г., с НДС)

	Всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021- 2033 г.г.

	1.
	Круглогодичное содержание внутрипоселковых и внутриквартальных дорог гп. Новоаганск
	Отдел ЖКХ и транспорта администрации городского поселения Новоаганск
	Бюджет поселения
	174 030,9
	26 231,8
	26 109,7
	27 389,1
	30 444,8
	63 855,4

	2.
	Круглогодичное содержание подъездных дорог гп. Новоаганск
	Отдел ЖКХ и транспорта администрации городского поселения Новоаганск
	Бюджет района
	16 220,8
	2 080,2
	2 188,4
	2 295,6
	3 185,6
	6 470,9

	3.
	Создание условий для организации пассажирских перевозок в границах поселения
	Отдел ЖКХ и транспорта администрации городского поселения Новоаганск
	Бюджет поселения
	41 591,0
	2 481,9
	2 513,7
	2 509,6
	2 434,7
	31 651,1

	4.
	Организация перевозок для отдельной категории населения (с возмещением затрат администрации поселения)
	Отдел ЖКХ и транспорта администрации городского поселения Новоаганск
	Бюджет поселения
	746,5
	44,0
	42,5
	44,0
	44,0
	572,0

	5.
	Капитальный ремонт внутрипоселковых дорог пгт Новоаганск (в т.ч. ПИР)
	Отдел ЖКХ и транспорта администрации городского поселения Новоаганск
	Бюджет округа
	10 623,6
	0,0
	0,0
	10 623,6
	0,0

	Бюджет района
	3 632,2
	1 280,6
	328,2
	2 023,4

	6.
	Ремонт внутрипоселковых дорог в пгт. Новоаганск
	Отдел ЖКХ и транспорта администрации городского поселения Новоаганск
	Бюджет округа
	9 261,0
	9 261,0

	Бюджет района
	4 487,4
	487,4

	4 000,0

	Бюджет поселения
	0,0

	7.
	Внесение изменений в проект организации дорожного движения уличной сети пгт. Новоаганск
	Отдел ЖКХ и транспорта администрации городского поселения Новоаганск
	Бюджет поселения
	100,0
	100,0

	0,0

	8.
	Оборудование пешеходных переходов светофорами Т 7
	Отдел ЖКХ и транспорта администрации городского поселения Новоаганск
	Бюджет района
	2 238,4
	2 238,4

	0,0

	9.
	Разработка комплексной схемы организации дорожного движения
	Отдел ЖКХ и транспорта администрации городского поселения Новоаганск
	Бюджет поселения
	491,0
	0,0
	491,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10.
	Мероприятия по фотовидеофиксации
	Отдел ЖКХ и транспорта администрации городского поселения Новоаганск
	Бюджет округа
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	40,0

	Бюджет поселения
	60,0

	20,0
	40,0

	Итого, том числе:
	263 542,8
	44 205,4
	31 673,5
	44 885,3
	40 149,2
	102 629,4

	- бюджет поселения;
	217 019,4
	28 857,8
	29 156,9
	29 942,7
	32 943,5
	96 118,5

	- бюджет района;
	26 578,8
	6 086,6
	2 516,6
	4 319,0
	7 185,6
	6 470,9

	- бюджет округа;
	19 944,6
	9 261,0
	0,0
	10 623,6
	20,0
	40,0

	- частные инвестиции
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                                                                   Приложение 1
от___________ № ______